
lllIMlilHlilIH

(dále jen ..Memorandum“)

mezi

a

Městskou částí Praha 7, se sídlem U průhonu 1338/38, Holešovice, 17000. Praha 7
zastoupenou Mgr. Janem Čižinským, starostou městské části Praha 7
IČO: 00063754
(dále jen ,,MČ Praha 7“)

Hlavním městem Prahou, se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1 
zastoupeným PhDr. Mgr. Vítem Šimralem. Ph.D. ct Ph.D., členem Rady hlavního města Prahy 
pro oblast školství, sportu, vědy a podpory podnikání
IČO: 00064581
(dále jen „HMP“)

Memorandum o spolupráci mhmppo9kiuqg
INO/61/05/014527/2022 stejnopis č.: 4

infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti základního vzdělávání
\y / na území městské části Praha 7

K 14

Preambule
Zajištěni podmínek pro základní vzdělávání vyplývá z § 178 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve 
znění pozdějších předpisů, kdy je ve školském zákoně uvedeno, že obec je povinna zajistit 
podmínky pro plněni školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na jejím území. Zajištění 
podmínek pro plnění povinné školní docházky lze docílit buď zřízením základní školy, nebo 
zajištěním plněni povinné školní docházky v základní škole, kterou zřizuje jiná obec nebo 
svazek obcí. Způsob vymezeni zajištění plnění povinné školní docházky jc provázán se 
stanovením školského obvodu spádové školy.
Na několika území HMP již v horizontu do roku 2025 hrozí velmi nedostatečná vybavenost 
základními školami. V těchto oblastech je nutné řešit nové kapacity základních škol.
Podobně jako u předškolního vzdělávání se výrazně objevuji problémy v oblasti nedostatečnosti 
kapacit základního školství v souvislosti s demografickým vývojem na území HMP.
HMP v oblasti základního vzděláváni v posledních několika letech každoročně postihuje 
zvyšující se počet žáků přecházejících z předškolního vzděláváni do prvního stupně základního 
vzděláváni.
Tento stav je vyvolán nejen velkým počtem narozených dětí v důsledku populačního vývoje, 
ale také migrací (stěhováním) nového obyvatelstva v souvislosti s výstavbou bytových domů. 
Městské části HMP, kde objektivně došlo k nárůstu obyvatel přistěhováním nebo měně 
obyvatelstva, nemohou jednoduše čelit problémům vztahujícím se ke zvýšené poptávce po 
školských službách a další občanské vybavenosti. Rozpočty městských částí HMP nemají 
dostatek finančních prostředků na výstavbu nových plně organizovaných základních škol čí 
větší přístavbu již existujících základních škol.
Vzhledem k tomu, že problematika nedostatku míst v základních školách souvisí ve většině 
případů s kumulací obyvatelstva v nových či podstatně zvětšených sídelních oblastech a 
následným přirozeným přírůstkem/generační obměnou obyvatel, je nutné problematiku 
dostupnosti školských služeb řešit koncepčně s ohledem na další vývoj v dalších desetiletích. 
Ačkoliv primárními zřizovateli základních škol jsou městské části HMP. je nutné, aby HMP 
pomohlo garantovat dostupnost základního vzdělávání na svém území.



I

7.

Článek II - Termíny
1. Memorandum se sjednává do doby naplnění cíle a účelu Memoranda.
2. HMP a MC Praha 7 za scbc určí kontaktní osobu nebo osoby s kontaktními údaji, kterc 

budou při naplňování cíle, předmětu a terminu Memoranda spolu komunikovat, a to 
neprodleně po podpisu Memoranda.

Článek III - Závěrečná ustanoveni
1. Strany Memoranda potvrzují, že Memorandum uzavírají po pečlivém projednání 

a Memorandum představuje vyjádřeni jejich zájmu na vzájemné spolupráci v oblastech 
jím vymezených.

2. Strany Memoranda se shodují v tom, že vzájemná spolupráce je bezplatná.
3. Strany Memoranda berou na vědomí, že Memorandum není smlouvou podle zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen "občanský 
zákoník"). Pro vyloučení pochybností strany Memoranda výslovně uvádějí, že účelem 
Memoranda není stanoveni konkrétních práv a povinností, tyto budou upraveny až v 
případných jednotlivých smlouvách uzavřených na základě Memoranda.

4. Změny a doplňky Memoranda je možné činit jen ve formě postupně číslovaných 
písemných dodatku podepsaných stranami Memoranda.

5. Memorandum pozbývá platnosti písemnou dohodou stran Memoranda, případně 
výpovědí kteroukoliv ze stran Memoranda bez uvedení důvodu, s výpovědní dobou 
v délce 3 měsíců ode dne doručení výpovědi druhé straně Memoranda.

6. Při neplněni nebo porušení podmínek stanovených v Memorandu je kterákoliv ze stran 
Memoranda oprávněna od Memoranda odstoupit. Odstoupení od Memoranda musí být 
učiněno písemně a jeho účinky nastávají dnem následujícím po doručení druhé straně 
Memoranda.
V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto HMP potvrzuje, že Memorandum schválila Rada HMP 
usnesením č. 643 ze dne 28. 3. 2022 a MČ Praha 7 tímto potvrzuje, že uzavření 
Memoranda bvlo schváleno usnesením Zastupitelstva MČ Praha 7 č. JOi>2 /Z2 
ze dne 2 S.4^2.0 II .

8. Strany Memoranda výslovně souhlasí s tím, aby Memorandum bylo uvedeno v 
Centrální evidenci smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o stranách Memoranda, číselné označení Memoranda, datum jeho 
podpisu a text Memoranda.

9. Strany Memoranda prohlašuji, že skutečnosti uvedené v Memorandu nepovažují za 
obchodní tajemství vc smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Strany Memoranda výslovně sjednávají, že uveřejnění Memoranda v registru smluv 
zajistí H.MP.

11. Memorandum je vyhotoveno ve čtyřech autorizovaných stejnopisech, HMP obdrží tři 
stejnopisy a MČ Praha 7 jeden.

12. Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu stran Memoranda a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

Článek I - Cíl, účel a předmět Memoranda
1. HMP umožní proces k realizaci záměru MČ Praha 7 zřídit základni školu v oblasti 

katastrálního území Holešovice v místě bývalé ulice Přádclní, a to v závislosti na 
reálných možnostech HMP takový proces podpořit z rozpočtu HMP.

2. MČ Praha 7 zahájí proces k realizaci záměru zřízeni základní školy v oblasti 
katastrálního území Holešovice a posíleni kapacit základního vzdělávání na území MČ 
Praha 7, přičemž tento proces bude koordinovat společně s HMP.



u .CG. 2022
V Praze dne 

H1

^čAsTX
V

-•J

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.



Městská část Praha 7

USNESENÍ

číslo usnesení 0052/22-Z

Zastupitelstvo městské části Praha 7

I. konstatuje,

1.

2.

II. schvaluje

0052/22-Z 1

že dne 18. 1. 2022 schválila Rada MČ P7 Usnesením č. 0056/22-R soutěžní podmínky 
včetně všech příloh k veřejné zakázce zadávané formou architektonické dvoufázové 
otevřené mezinárodní soutěže o návrh s názvem „ZŠ Jana Vodňanského", 
vypracované spol. MOBA studio s r. o„ IČO: 61459712. Předmětem soutěže je 
novostavba Základní školy Jana Vodňanského

4. jednání Zastupitelstva městské části

konané dne 23.05.2022

že MČ Praha 7 se dlouhodobé potýká s potřebou rozšířit kapacity školských zařízení, 
které budou v budoucnu nedostačující. Dle demografické studie se mezi lety 2015-2020 
zvýšil celkový počet žáků základních škol ve spádovém území o 38%. Pokud se počítá 
se stejným demografickým vývojem i do budoucna, budou v roce 2029 chybět v 
Holešovicích místa pro 700 žáků. Nová škola je potřeba obzvláště v dolních 
Holešovicích, kde vznikají stovky nových bytů. Akutní potřeba navýšení školských 
kapacit se nyní ještě zvýšila v souvislosti s válkou na Ukrajině a s ní související vlnou 
uprchlíků přicházejících do ČR.

k Memorandu o spolupráci při zajištění infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti 
základního vzdělávání na území Městské části Praha 7



1.

III. ukládá

STA Mgr. Jan Čižinský1.

Starosta MČ Praha 7: STA Čižinský Jan Mgr.

Ověřovatel:

Předkladatel:

Zpracoval odbor: OPV

Zpracovatel:

0052/22-Z

a

• podepsat Memorandum o spolupráci mezi hl.m. Prahou a MČ Praha 7 při zajištění 
infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti základního vzdělávání na území MČ 
Praha 7 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení
Termín: 10.6.2022

Memorandum o spolupráci mezi hl.m. Prahou a MČ Praha 7 při zajištění 
infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti základního vzdělávání na území, 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení ‘9

< 14 >


